Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº:_______/2022/GABV/MC.

Indica ao Prefeito de Anchieta, senhor Fabrício Petri,

e à secretária municipal de Saúde, senhora Cristiane
Feitosa, que possam garantir vaga de retorno para os
pacientes que utilizam o transporte da saúde para
tratamento e exames fora do município e por questões de
saúde necessitam ficar mais de um dia na cidade onde
recebem o atendimento médico. Desta forma, pede-se
que esse paciente possa ter o seu retorno para Anchieta
garantido nos dias seguintes, respeitando os dias de
funcionamento do transporte da saúde.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Anchieta, indica ao Prefeito de Anchieta,

senhor Fabrício Petri, e à secretária municipal de Saúde, senhora

Cristiane Feitosa, que possam garantir vaga de retorno para os pacientes que

utilizam o transporte da saúde para tratamento e exames fora do município e por

questões de saúde necessitam ficar mais de um dia na cidade onde recebem o

atendimento médico. Desta forma, pede-se que esse paciente possa ter o seu

retorno para Anchieta garantido nos dias seguintes, respeitando os dias de

funcionamento do transporte da saúde.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 06 de junho de 2022.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-06T11:14:23-0300